



EU-Konformitätserklärung

Verordnung (EU) 2016/425 für persönliche Schutzausrüstung

Wir, die Firma

**WBV Westdeutscher Bindegarn-
Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co.KG
Am Landhagen 50
D-59302 Oelde**

erklären hiermit, dass der (die) nachstehende (n) beschriebene PSA (persönliche Schutzausrüstung):

<u>Art.-Nr.</u>	<u>Produktname</u>
816.010 – 013	"Ulith"-TPE-Einweghandschuhe, puderfrei, diverse Farben,
816.020 – 023	Gr. S bis XL
816.030 – 033	

Bezeichnung: Handschuhe für den Einmalgebrauch

Klassifizierung: Kategorie I gemäß PSA-Verordnung (EU) 2016/425

mit CE-Kennzeichnung übereinstimmt mit den maßgeblichen Inhalten der Verordnung (EU) 2016/425 für Persönliche Schutzausrüstung der Kategorie I (minimale Risiken).

Angewandte Normen: DIN EN ISO 21420:2020 (ersetzt EN 420:2003+A1:2009)

Hinweis:

Da es sich um Drittlandsware handelt, stellt der o.g. Importeur bzw. Hersteller sicher, dass die gesetzlichen Vorgaben und Kennzeichnungsrichtlinien erfüllt werden. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt das einleitend genannte Unternehmen.

Oelde, 19.04.2021


WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb
i.V. Eselgrimm GmbH & Co. KG
Sven Schmidt
PSA-Einkaufsleitung
Handlungsbevollmächtigter

Anhang:

Vorhandene Zusatzqualifikationen gemäß vorliegenden Prüfberichten und Zertifikaten ohne Anwendung: VO (EU) 10/2011; EN 1186-1/-9/-14:2002; EN 13130-1:2004; VO (EU) 1935/2007

Lebensmittelkontakt nach EN 1186; EN 13130

Prüfsimulanzen	Prüfbedingungen	Ergebnisse	Grenzwerte	Beurteilung
3 % Essigsäure	2h bei 70 °C	<3 mg/ dm ²	10 mg/ dm ²	bestanden
10 % Ethanol				
95 % Ethanol				
Isooctan	30 Min. bei 40 °C			

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co. KG • Am Landhagen 50 • D-59302 Oelde • www.wbv-worldwide.com

Bankhaus Lampe Bielefeld 173 177 (BLZ 480 201 51) • Commerzbank Oelde 8 567 000 (BLZ 478 400 65) • Deutsche Bank Bielefeld 5 803 333 (BLZ 480 700 40) • Dresdner Bank Beckum 5 671 486 (BLZ 412 800 43) • Sparkasse Münsterland Ost 42 000 505 (BLZ 400 501 50) • Volksbank Gütersloh 300 137 500 (BLZ 478 60) • Oelde • Münster HRA 5891 • Pers. Haftende Gesellschafterin: Eselgrimm Beteiligungs-GmbH, Oelde • Münster HRB 7699 • Ust.-ID-Nr. DE 123927422
Geschäftsführer: Moritz Haupt, Ulrich Baumann

■ Seilerwaren
■ Klebebänder
■ Folienprodukte
■ Installationsbedarfsartikel
■ Arbeitsschutzartikel